
ffiUniversidad Nacional de Asunc¡ón Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FilE:N
,.POR LA CUAL SE ESTABLECE LA SIISPENSIÓN DE LAS Ci(r'.SES Y ACTIWDADES ACADÉMICAS, EL

DíA VIERNES A DE OCTUBRE DE 2079,

RESOLUCTÓN N." 660-00-2019 $.1. 01/10/2019)

VISTO Y CONSIDERANDO:

Lo Noto de fecho 07 de octubre de 2019, expediente N." 5150/2019 de Mesa de Entrodos

de la institución, presentada por lo Prot'. MSc. Andrea Weiler de Albert¡ni, Presidento del Tribunol

Electorol lndependiente (TEl), quien solicito lo suspensión de las closes y octividodes ocodémicas, el

dio viernes 04 de octubre de 2019, o portir de los 72:00 hs. El motivo obedece o que en dicho fecha
estó previsto lo reolizoción de los Comicios Electorales del Estomento Docente y del Estomento de

Groduodos, en lo Focultod de C¡enc¡os Exactas y Noturoles de lo Universidod Nocionol de Asunción.

Lo Resolución N' 01-00-2019, del Tribunol Electoral lndependiente "Por lo cuol se estoblece

el Calendario Electoral poro lo reolizoción de los Comicios del Estomento Docente y de Graduados,
periodo 2019-2022, de lo Focultod de Ciencios Exoctos y Noturales de lo Universidod Nacional de

Asunción"

Lo Resolución Ne 0027-00-2019, Acto Ne 1, de fecha 30 de enero de 2019, del Consejo

Superior Universitario, "POR LA CUAL SE MODIFICA EL REGIAMENTO GENERAL PARA ELECCIONES

EN U UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN".

Lo necesidad de organizar los Comicios Electorales de los Estamentos: Docente y de
Groduodos, a fin de facilitor el desorrollo de los mismos.

EL DECANO DE U FACULTAD EN USO DE SUS ATRIBIJCIONES LEGALES

RESUELVE:

Estoblecer lo suspensión de los closes y octividodes ocodémicos, el dío viernes 04 de
octubre de 2079, o port¡r de los 72:00 hs., fecho de reolización de los Comicios
Electoroles de los Estomentos: Docente y de Groduodos, respectivomente de la
Focultod de Cienc¡as Exoctos y Noturoles de lo Universidod Nocionol de Asunción.

Art. 2 Comunícor y orchivor.

ia CAMPUZANO HOEHL Ptof. Lic. CONSTANTTNO FOS KAPSALI' MAE
de lq Fqcultdd FNCEN

ffi

Art. 7


